
       VERBALE

COMUNE DI PONTEDERA (PI)
SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 02/04/19

Seduta n. 2 

L'anno 2019, il giorno 02 del mese di aprile alle ore 17.02 in PONTEDERA, si è riunito il Consiglio Comunale per
decisione del Presidente, ai sensi dello Statuto, per trattare gli affari iscritti all'ordine del giorno.

Il Presidente è assistito dal Segretario
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n.  13 consiglieri  il Sindaco, il Segretario, l’Assessore Marco

Papiani . 
Il Presidente, constatato il numero dei presenti dichiara valida la seduta dando inizio ai lavori.

 
Presenti in aula:

BARABOTTI  Federica - BELLI  Mattia - BOLOGNESI  Damiano - CAPPELLI  Simone - CASELLI  Selene - 
CURCIO  Lucia - DELLA BELLA  Floriano - LEONE  Eugenio - PANDOLFI  Domenico - PAOLUCCI  Andrea - 
PUCCINELLI  Alessandro - TOGNETTI  Fabio R. - TONCELLI  Fabiola - PAPIANI  Marco - MILLOZZI  Simone - 
SEGRETARIO  Comunale -

Assume la presidenza  CURCIO Lucia

______________________________________________________

Ora:17.04

ODG: 1

LEGGE 23.12.1988 N. 448 ART. 31  COMMA 21 E 22. ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE COMUNALE 
PORZIONI DI TERRENO  COSTITUENTI PARTE DEL SEDIME DI VIABILITA' GIA' IN USO PUBBLICO ADIACENTI A  
PIAZZA G.  LUPERINI CAPOLUOGO. INSERIMENTO ALL'INTERNO DELLE  STRADE COMUNALI.

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.04: Interviene  CURCIO Lucia 
17.05: Fine Intervento. CURCIO Lucia
17.05: Interviene  PAPIANI Marco 
17.05 : Fine Intervento. PAPIANI Marco

17.06 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 14
Favorevoli: 14
Contrari: 0
Astenuti: 0
17.06: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CURCIO 



Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI 
Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:17.06

ODG: 1

LEGGE 23.12.1988 N. 448 ART. 31  COMMA 21 E 22. ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE COMUNALE 
PORZIONI DI TERRENO  COSTITUENTI PARTE DEL SEDIME DI VIABILITA' GIA' IN USO PUBBLICO ADIACENTI A  
PIAZZA G.  LUPERINI CAPOLUOGO. INSERIMENTO ALL'INTERNO DELLE  STRADE COMUNALI.

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.06 : Il presidente pone in votazione l'atto. 
 
Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 14
Favorevoli: 14
Contrari: 0
Astenuti: 0

17.06: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CURCIO 
Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI 
Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:17.06

ODG: 2

 NOTA DI AGGIORNAMENTO AL  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019 - 2021. MODIFICA PIANO DELLE 
OO.PP.

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.05: Interviene  CURCIO Lucia 
17.06: Fine Intervento. CURCIO Lucia
17.07: Interviene  PAPIANI Marco 
17.07 : Fine Intervento. PAPIANI Marco

17.07: Interviene  PAPIANI Marco 
17.12 : Fine Intervento. PAPIANI Marco



17.08: Entra in aula  CANOVAI Liviana

17.12: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
17.14 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

17.13: Entra in aula  CIAMPALINI Giorgio

17.14: Interviene  PANDOLFI Domenico 
17.15 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

17.15: Interviene  CASELLI Selene 
17.15 : Fine Intervento. CASELLI Selene

17.15: Interviene  MILLOZZI Simone 
17.22 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

17.22: Interviene  PAOLUCCI Andrea 

17.23 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

17.23: Interviene  PANDOLFI Domenico 

17.25 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

17.25: Interviene  CASELLI Selene 

17.27: Entra in aula  PIRRI Angela

17.27: Interviene  CURCIO Lucia 

17.27 : Fine Intervento. CASELLI Selene

17.27 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 10
Contrari: 4
Astenuti: 1

17.28: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO 
Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 



PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17.28

ODG: 2

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019 - 2021. MODIFICA PIANO DELLE 
OO.PP.

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.28 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 10
Contrari: 4
Astenuti: 1
17.28: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO 
Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17.28

ODG: 3

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 -  (VARIAZIONE N. 01/2019).

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.28 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 10



Contrari: 4
Astenuti: 1

17.28: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO 
Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17.28

ODG: 3

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 -  (VARIAZIONE N. 01/2019).

RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.28 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 10
Contrari: 4
Astenuti: 1
17.29: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO 
Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro



ODG: 5
COMUNICAZIONE PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA (NN.1-2_2019)

 RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

L’ assessore fornisce comunicazione del prelevamento dal fondo di riserva di cui alle deliberazioni G.Cn. 30 del 
28.02.2019 e n. 39 del 13.03.2019

____________________________

Ora:17.29

ODG: 4

 DELIBERAZIONE N. 59/2019 SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO  PER LA TOSCANA DELLA CORTE DEI CONTI 
SUI RENDICONTI DELLA GESTIONE ANNI 2015  E 2016. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.   .

 RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.29: Interviene  PAPIANI Marco 
17.38: Interviene  CURCIO Lucia 

17.38 : Fine Intervento. PAPIANI Marco

17.38: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
17.42 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

17.42: Interviene  CURCIO Lucia 
17.42: Fine Intervento. CURCIO Lucia
17.42: Interviene  PAPIANI Marco 
17.49 : Fine Intervento. PAPIANI Marco

17.43: Entra in aula  BRACCINI Fabrizio

17.49: Interviene  CASELLI Selene 
17.50 : Fine Intervento. CASELLI Selene

17.50 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4
Astenuti: 1

17.51: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola



Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:17.51

ODG: 4

DELIBERAZIONE N. 59/2019 SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO  PER LA TOSCANA DELLA CORTE DEI CONTI SUI
RENDICONTI DELLA GESTIONE ANNI 2015  E 2016. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.   .

 RELATORE: ass. MARCO PAPIANI

17.51 : Il presidente pone in votazione l'atto. 
Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

17.50: Interviene  CURCIO Lucia 
17.51: Fine Intervento. CURCIO Lucia

Presenti : 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4
Astenuti: 1

17.51: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

17.51: Interviene  PAPIANI Marco 
17.58: Interviene  CURCIO Lucia 

17.58 : Fine Intervento. PAPIANI Marco
Esce l’Assessore Marco Papiani
__________________________



ODG: 6

VARIANTE SEMPLIFICATA AL REGOLAMENTO URBANISTICO PER LA  DIVERSA CONFIGURAZIONE URBANISTICA 
DELL'U.T.O.E. 1B12 GELLO ECOLOGICO -  ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 65/2014

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.00: Interviene  MILLOZZI Simone 
18.11 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

18.02: Entra in aula  il Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini

18.11: Interviene  CURCIO Lucia 
18.12: Fine Intervento. CURCIO Lucia
18.12: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
18.13: Interviene  CURCIO Lucia 

18.13 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

18.13: Interviene  MILLOZZI Simone 
18.14: Interviene  CURCIO Lucia 

18.14 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

18.14 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.14: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.14

ODG: 6

VARIANTE SEMPLIFICATA AL REGOLAMENTO URBANISTICO PER LA  DIVERSA CONFIGURAZIONE URBANISTICA 
DELL'U.T.O.E. 1B12 GELLO ECOLOGICO -  ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 65/2014

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.14 : Il presidente pone in votazione l'atto. 



Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.15: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.15

ODG: 7

PIANO DI LOTTIZZAZIONE PER INTERVENTO IN ZONA D3B COMPARTO  1 UTOE 1B12 GELLO ECOLOGICO 
ALL'INTERNO DI VIALE AMERICA - ADOZIONE AI SENSI  DELLA L.R. N. 65/2014

 RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.15 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.15: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.15

ODG: 7

PIANO DI LOTTIZZAZIONE PER INTERVENTO IN ZONA D3B COMPARTO  1 UTOE 1B12 GELLO ECOLOGICO 



ALL'INTERNO DI VIALE AMERICA - ADOZIONE AI SENSI  DELLA L.R. N. 65/2014 

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.15 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.15: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.15

ODG: 8

PIANO DI LOTTIZZAZIONE PER IL COMPLETAMENTO DELL'  INTERVENTO IN ZONA D3C COMPARTO 1 UTOE 1B12 
GELLO ECOLOGICO ALL'INTERNO DI  VIA R. MATTIOLI - ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 65/2014

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.15 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.16: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.16



ODG: 8

PIANO DI LOTTIZZAZIONE PER IL COMPLETAMENTO DELL'  INTERVENTO IN ZONA D3C COMPARTO 1 UTOE 1B12 
GELLO ECOLOGICO ALL'INTERNO DI  VIA R. MATTIOLI - ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 65/2014

RELATORE: sindaco SIMONE MILLOZZI

18.16 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

18.16: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:18.16

ODG: 9

 RICLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI PREGIO STORICO,  ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART.28 
DELLE N.T.A. DEL R.U.  VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- VIA DI MONTEVISI  

RELATORE: sindaco SIMONE  MILLOZZI

18.16: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
18.16: Interviene  CURCIO Lucia 

18.16 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

18.17: Esce dall' aula   PAOLUCCI Andrea

18.17: Interviene  MILLOZZI Simone 
18.30 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone



Durante l’intervento del Sindaco viene svolta l’interrogazione a risposta verbale presentata dai Cons. 
Barabotti e Pandolfi in data 01/04/2019 “Telecamere di sorveglianza e sicurezza” Prot n.12407 del 
02/04/2019

18.30: Interviene  BARABOTTI Federica 
18.30: Interviene  CURCIO Lucia 
18.30: Fine Intervento. CURCIO Lucia

18.39 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

18.39: Interviene  CURCIO Lucia 
18.39: Fine Intervento. CURCIO Lucia
18.39: Interviene  PANDOLFI Domenico 
18.40: Interviene  CURCIO Lucia 
18.40: Fine Intervento. CURCIO Lucia

18.43 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

18.43: Interviene  CURCIO Lucia 
18.43: Fine Intervento. CURCIO Lucia
18.43: Interviene  TONCELLI Fabiola 
18.44: Interviene  CURCIO Lucia 
18.44: Fine Intervento. CURCIO Lucia

18.44 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

18.44: Interviene  MILLOZZI Simone 
18.47 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

18.47: Interviene  il Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini

18.51: Interviene  CURCIO Lucia 

18.51 : Fine Intervento del Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini

18.51: Interviene  PANDOLFI Domenico 
18.51 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

18.51: Interviene  BARABOTTI Federica 
18.51 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

18.51: Interviene  TONCELLI Fabiola 

18.52 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

18.52: Interviene  PANDOLFI Domenico 
18.54 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

18.54: Interviene  CURCIO Lucia 
18.55: Fine Intervento. CURCIO Lucia
18.54: Interviene  BARABOTTI Federica 
18.55: Interviene  CURCIO Lucia 
18.56: Fine Intervento. CURCIO Lucia

18.56 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica



18.56: Interviene  MILLOZZI Simone 
18.56 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

18.56: Interviene  BARABOTTI Federica 
18.57 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

18.57: Interviene  CASELLI Selene 
18.57: Interviene  CURCIO Lucia 
18.58: Fine Intervento. CURCIO Lucia

19.01 : Fine Intervento. CASELLI Selene

19.01: Interviene  TONCELLI Fabiola 
19.01: Interviene  CURCIO Lucia 
19.01: Fine Intervento. CURCIO Lucia
19.04: Interviene  CURCIO Lucia 

19.04 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

19.04: Interviene  LEONE Eugenio 
19.04 : Fine Intervento. LEONE Eugenio

19.04: Interviene  BRACCINI Fabrizio 
19.09: Interviene  CURCIO Lucia 

19.09 : Fine Intervento. BRACCINI Fabrizio

19.09: Interviene  LEONE Eugenio 
19.12: Interviene  CURCIO Lucia 
19.12: Fine Intervento. CURCIO Lucia

19.12 : Fine Intervento. LEONE Eugenio

19.12: Interviene  CASELLI Selene 
19.13 : Fine Intervento. CASELLI Selene

19.13: Interviene  BARABOTTI Federica 
19.13: Interviene  CURCIO Lucia 
19.13: Fine Intervento. CURCIO Lucia

19.15 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

19.15: Interviene  CURCIO Lucia 
19.15: Fine Intervento. CURCIO Lucia
19.15: Interviene  MILLOZZI Simone 
19.22 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

19.22 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 11
Contrari: 2
Astenuti: 2



19.23: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:19.23

ODG: 9

RICLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI PREGIO STORICO,  ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART.28 
DELLE N.T.A. DEL R.U.  VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- VIA DI MONTEVISI  

RELATORE: sindaco SIMONE  MILLOZZI

19.23 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 11
Contrari: 2
Astenuti: 2

19.23: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:19.23

ODG: 10



 DECLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI  PREGIO STORICO, ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI 
DELL'ART.28 DELLE  N.T.A. DEL R.U. VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- VIA DELLE  
VALLICELLE- PODERE  DEL MURACCIO

RELATORE: sindaco MILLOZZI SIMONE

19.22: Interviene  CURCIO Lucia 
19.23: Fine Intervento. CURCIO Lucia

19.23: Entra in aula  PAOLUCCI Andrea

19.23: Interviene  MILLOZZI Simone 
19.25 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

19.26: Esce dall' aula   TONCELLI Fabiola

19.26 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 15
Contrari: 0
Astenuti: 0
19.26: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.

______________________________________________________

Ora:19.26

ODG: 10

DECLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI  PREGIO STORICO, ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART.28
DELLE  N.T.A. DEL R.U. VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- VIA DELLE  VALLICELLE- 
PODERE  DEL MURACCIO

RELATORE: sindaco MILLOZZI SIMONE

19.26 : Il presidente pone in votazione l'atto. 
Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 15
Contrari: 0



Astenuti: 0
19.26: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.

______________________________________________________

Ora:19.26
Viene trattato il punto 16 al posto del punto 11

ODG: 16

 DECLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI PREGIO STORICO,  ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART. 
28 DELLE N.T.A. DEL R.U.  VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- FRAZIONE DI LA ROTTA- 
VIA  ZARA 21  

RELATORE: MILLOZZI SIMONE

19.26: Interviene  MILLOZZI Simone 19.25: Interviene  CURCIO Lucia 

19.27 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

19.27: Interviene  MILLOZZI Simone 
19.27 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

19.28: Entra in aula  TONCELLI Fabiola

19.28 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

19.28: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________



Ora:19.29

ODG: 16

DECLASSIFICAZIONE DI EDIFICIO DI PREGIO STORICO,  ARCHITETTONICO E/O AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART. 
28 DELLE N.T.A. DEL R.U.  VIGENTE. FABBRICATO POSTO IN COMUNE DI PONTEDERA- FRAZIONE DI LA ROTTA- 
VIA  ZARA 21  

RELATORE: MILLOZZI SIMONE

19.29 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 16
Favorevoli: 16
Contrari: 0
Astenuti: 0

19.29: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,PUCCINELLI Alessandro,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:19.29

ODG: 11

 STATUTO DELLA SOCIETA' "RETIAMBIENTE S.P.A.".  APPROVAZIONE MODIFICHE.

 RELATORE: sindaco MILLOZZI SIMONE

19.29: Interviene  MILLOZZI Simone 
19.48 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

19.33: Entra in aula  FRANCONI Matteo

19.48 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4



Astenuti: 1
19.49: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:19.49

ODG: 11

 STATUTO DELLA SOCIETA' "RETIAMBIENTE S.P.A.".  APPROVAZIONE MODIFICHE.

 RELATORE: sindaco MILLOZZI SIMONE

19.49 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 16
Favorevoli: 11
Contrari: 4
Astenuti: 1

19.49: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Astenuti: 
PUCCINELLI Alessandro

______________________________________________________

Ora:19.49

ODG: 12

 IMPIANTI DISTRIBUZIONE  CARBURANTI - CRITERI, REQUISITI E CARATTERISTICHE DELLE AREE. VARIANTE  



SEMPLIFICATA AL REGOLAMENTO URBANISTICO - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 32  DELLA L.R.N. 65/2014

RELATORE: ass. MATTEO FRANCONI

19.48: Interviene  CURCIO Lucia 
19.49: Fine Intervento. CURCIO Lucia

19.49: Entra in aula  CECCHI Marco

19.49: Interviene  FRANCONI Matteo 
19.49 : Fine Intervento. FRANCONI Matteo

19.49: Interviene  FRANCONI Matteo 
19.51 : Fine Intervento. FRANCONI Matteo

19.50: Esce dall' aula   PUCCINELLI Alessandro

19.51: Interviene  il Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini
19.57 : Fine Intervento del Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini

19.57: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
19.57: Interviene  CURCIO Lucia 
19.57: Fine Intervento. CURCIO Lucia
19.57: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
20.01 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

20.01: Interviene  PANDOLFI Domenico 
20.01: Interviene  CURCIO Lucia 

20.01 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

20.01: Interviene  PANDOLFI Domenico 
20.02 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

20.02: Interviene  CURCIO Lucia 
20.02: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.02: Interviene  FRANCONI Matteo 
20.03: Interviene  CURCIO Lucia 

20.03 : Fine Intervento. FRANCONI Matteo

20.03 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 13
Contrari: 2
Astenuti: 0

20.03: Esito: Approvato



Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

Ora:20.03

ODG: 12

IMPIANTI DISTRIBUZIONE  CARBURANTI - CRITERI, REQUISITI E CARATTERISTICHE DELLE AREE. VARIANTE  
SEMPLIFICATA AL REGOLAMENTO URBANISTICO - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 32  DELLA L.R.N. 65/2014

RELATORE: ass. MATTEO FRANCONI

20.03 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 13
Contrari: 2
Astenuti: 0

20.03: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,TOGNETTI Fabio R.

Contrari: 
PAOLUCCI Andrea,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Entra l’Assessore Marco Cecchi

Ora:20.03

ODG: 13

 ALIENAZIONE DI UN IMMOBILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE  PUBBLICA (ERP) FINALIZZATA ALLA 
RAZIONALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL  PATRIMONIO ERP

RELATORE: ass.MARCO CECCHI



20.04: Interviene  CECCHI Marco 
20.04 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.05: Esce dall' aula il Dirigente Comune di Pontedera, Arch. Massimo Parrini

20.04: Interviene  CECCHI Marco 
20.06 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.06: Esce dall' aula   FRANCONI Matteo

20.06: Interviene  BARABOTTI Federica 
20.06: Interviene  CURCIO Lucia 
20.06: Fine Intervento. CURCIO Lucia

20.07 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

20.07: Interviene  CECCHI Marco 
20.07: Interviene  CURCIO Lucia 
20.07: Fine Intervento. CURCIO Lucia

20.07 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.07: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
20.08: Interviene  CURCIO Lucia 

20.08 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

20.08: Interviene  PANDOLFI Domenico 
20.08: Interviene  CURCIO Lucia 
20.08: Fine Intervento. CURCIO Lucia

20.09 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

20.09: Interviene  TONCELLI Fabiola 
20.09: Interviene  CURCIO Lucia 
20.09: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.13: Interviene  CURCIO Lucia 

20.13 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

20.13: Interviene  CECCHI Marco 
20.21 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.21: Interviene  TONCELLI Fabiola 
20.21: Interviene  CURCIO Lucia 
20.21: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.22: Interviene  CURCIO Lucia 

20.22 : Fine Intervento. TONCELLI Fabiola

20.22: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
20.22 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea



20.24: Interviene  CECCHI Marco 
20.27 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.27: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
20.27: Interviene  CURCIO Lucia 
20.27: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.30: Interviene  CURCIO Lucia 

20.30 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

20.30: Interviene  BARABOTTI Federica 
20.32 : Fine Intervento. BARABOTTI Federica

20.32: Interviene  BOLOGNESI Damiano 
20.32: Interviene  CURCIO Lucia 
20.32: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.34: Interviene  CURCIO Lucia 

20.34 : Fine Intervento. BOLOGNESI Damiano

20.34: Interviene  BRACCINI Fabrizio 
20.36: Interviene  CURCIO Lucia 

20.37 : Fine Intervento. BRACCINI Fabrizio

20.37: Interviene  CASELLI Selene 
20.39 : Fine Intervento. CASELLI Selene

20.39: Interviene  PANDOLFI Domenico 
20.39: Interviene  CURCIO Lucia 
20.39: Fine Intervento. CURCIO Lucia

20.41 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

20.41: Interviene  CURCIO Lucia 
20.41: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.41: Interviene  PAOLUCCI Andrea 
20.43 : Fine Intervento. PAOLUCCI Andrea

20.43: Interviene  CURCIO Lucia 
20.43: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.43: Interviene  CECCHI Marco 
20.50 : Fine Intervento. CECCHI Marco

20.50: Interviene  CURCIO Lucia 
20.50: Fine Intervento. CURCIO Lucia
20.50: Interviene  MILLOZZI Simone 
20.53 : Fine Intervento. MILLOZZI Simone

20.53: Esce dall' aula   PAOLUCCI Andrea
______________________________________________________

Ora:20.53

ODG: 13



ALIENAZIONE DI UN IMMOBILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE  PUBBLICA (ERP) FINALIZZATA ALLA 
RAZIONALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL  PATRIMONIO ERP

RELATORE: ass.MARCO CECCHI

20.53 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 14
Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 3
20.54: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Astenuti: 
BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:20.54

ODG: 13

ALIENAZIONE DI UN IMMOBILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE  PUBBLICA (ERP) FINALIZZATA ALLA 
RAZIONALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL  PATRIMONIO ERP

RELATORE: ass.MARCO CECCHI

20.54 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 14
Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 3

20.54: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI Selene,CIAMPALINI 
Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,TOGNETTI Fabio R.

Astenuti: 



BARABOTTI Federica,PANDOLFI Domenico,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:20.54

ODG: 14

REGOLAMENTO PER L' ASSEGNAZIONE  E LA GESTIONE DEGLI ORTI PER ANZIANI. APPROVAZIONE.

RELATORE: ass.MARCO CECCHI

20.53: Interviene  CURCIO Lucia 
20.54: Fine Intervento. CURCIO Lucia

20.54: Interviene  CECCHI Marco 

20.56: Entra in aula  PAOLUCCI Andrea

21.00: Interviene  CURCIO Lucia 

21.00 : Fine Intervento. CECCHI Marco

21.00: Esce dall' aula   PIRRI Angela

21.00 : Il presidente pone in votazione l'atto. 

Presenti : 15
Favorevoli: 15
Contrari: 0
Astenuti: 0

21.00: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:21.00

ODG: 14

REGOLAMENTO PER L' ASSEGNAZIONE  E LA GESTIONE DEGLI ORTI PER ANZIANI. APPROVAZIONE.



RELATORE: ass.MARCO CECCHI

21.00 : Il presidente pone in votazione l'atto. 
  
Il Presidente, riconosciuta l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 mette
ai voti l’immediata eseguibilità.

Presenti : 15
Favorevoli: 15
Contrari: 0
Astenuti: 0

21.00: Esito: Approvato

Favorevoli: 
BARABOTTI Federica,BELLI Mattia,BOLOGNESI Damiano,BRACCINI Fabrizio,CAPPELLI Simone,CASELLI 
Selene,CIAMPALINI Giorgio,CURCIO Lucia,DELLA BELLA Floriano,LEONE Eugenio,MILLOZZI Simone,PANDOLFI
Domenico,PAOLUCCI Andrea,TOGNETTI Fabio R.,TONCELLI Fabiola

______________________________________________________

Ora:21.00

La mozione presentata dai Cons. Caselli e Leone in data 01/04/2019  “Mozione per la scarcerazione di 
Nasrin Sotoudeh” Prot n.12394 del 02/04/2019 viene ritirata dalla maggioranza. 

ODG: 15

 COMUNICAZIONI DEL SINDACO  E RISPOSTE AD INTERROGAZIONI E MOZIONI.

RELATORE: MILLOZZI SIMONE

21.01: Interviene  PANDOLFI Domenico 
21.01 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

21.01: Interviene  PANDOLFI Domenico 
21.01: Interviene  CURCIO Lucia 

21.01 : Fine Intervento. PANDOLFI Domenico

Fine seduta 


